
ブロック内 　　　　　　　　　　　　平成30年10月吉日

団委員長　様 　地区組拡委員長　様

団委員（組拡広報）様 　地区コミッショナー　様

地区委員長　様 　地区団担当ｺﾐｼｮﾅｰ　様 　　　ブロック長

　　　組織拡充広報委員長　　　土山惟之

皆さまには常日頃、ボーイスカウト運動推進の最前線で奮闘していただいていることと存じます。
さて、昨年開催致しました団委員長・団委員セミナーを今年も継続する運びとなりました。
今、社会経済情勢の変化は激しく、ボーイスカウト運動にも生き抜く知恵と実践が求められます。

今年はさらにパワーアップし、組拡・広報の学びの場として、組拡や広報の基礎や事例を含めた
”ソカクコウホウカレッヂ”内容とし、
明日を切り開くアクションになるようなセミナーを考えております。
内容は下記の通りですので、何とぞ対象者全員ご参加頂ますようご案内申し上げます。

● 開 催 日 ： 平成30年12月9日(日)　９時集合・受付～17時終了

● 会 場 ： 浜松市天竜協働センター

〒435-0018浜松市東区薬師町99　 TEL053-421-0379

＊無料駐車場は有りますが満杯になることが考えられます。

　なるべく乗り合わせにてご来場頂ければ幸いです。

● 参加対象 ： ブロック内各団団委員長と団委員（団組織拡充委員長又は準じる方）各1名、

新人組拡・広報担当など特に参加をお願い致します。

地区委員長、地区組拡担当委員長、地区コミッショナー、地区団担当コミッショナー

● 内 容 ： 登録数激減の現状

組拡・広報とは

（広報とは、SNSの活用、対象者はどこにいる、募集策は有効か～）

2022目標に向けた団・地区毎の対応策の模索等

● 準 備 物 ： 自団や地区を分析できる資料をお持ちください

● 服 装 ： 制服、またはネッカ着用にてお願いいたします。

● 参 加 費 ： 無料（時節柄緊縮予算のため昼食は各自ご持参をお願い申し上げます。）

● 申 込 先 ： Eメールなどで各地区まとめて下記までお申し込みください。＊締切１１月２５日(日)

申し込み先/静岡県連盟組拡広報委員　 Eメール： inano@inh、co,jp

稲野吉弘 携帯09076163827

申込責任者：

地区名： （　　　　　　　　　　　　） 連絡先：

　　　団名 団委員長名 団内役務 団名 団委員長名 団委員（組拡）名

地区委員長名 地区コミッショナー名

地区組拡担当委員長名 地区団担当コミッショナー名

※この用紙全体をお送りください。

＜HP掲載期限：　平成３０年１１月末日＞

（一社）日本ボーイスカウト静岡県連盟

佐藤　誠

平成３０年度団委員長・団委員セミナー開催のご案内（西部ブロック）
＜内容：ソカクコーホーカレッヂ＞

参加者氏名　

mailto:inano@inh、co,jp

